

## הכל תלוי במנגן

כתוב בספרים הקדושים שמי ששומע נגינה ממנגן רשע הרי זה מפריע בעבודת הבורא. וזה לשון הרב שמואל אליהו מז'וואלין זצ"ל בסוף ספר אמרי שאול: אחריות כבדה לוקח אדם על עצמו כשהוא משמיע רינה, כי עליית הנפש והנשמה וירידתה נתונים בפי הניגון. הכל תלוי במנגן. הניגון עשוי להעלותו עד גבהי מרומים ולהורידו ח"ו עד שאול תחתית. עכ"ל. ומזה לומדים שאפילו אם הניגון הוא כשר ורק המנגן אינו כשר, הרי זה נותן השפעה רעה לאדם ומחליש את הכח הרוחני שבו.

יש לציין שלא מצאנו בספרי רבותינו הראשונים ואחרונים ז"ל בארצות אשכנז להיזהר מהמוסיקה של הגוים, חוץ ממה שהזהירו שלא לשמוע שירי עגבים, שהם שירים של חשק ותאוה, (ובדרך כלל עיקר הרע בשירים אלה נמצא בתוך המילים ולא בתוך הניגונים). יש להסביר את הדבר כי עד המאה העשרים רוב המוסיקה בארצות אירופה היתה מכובדת, ולכן לא כתבו גדולי האשכנזים להיזהר מניגוני הגוים בזמניהם. ואותם גדולי ישראל שהזכירו את הרע שיש בכמה סוגים של מוסיקה היו גרים בין הערבים, וידוע שהמוסיקה שלהם מלאה זימה. וזה לשון הרב חיים פלאג'י זצ"ל בספר כף החיים ס' י"ג אות ו': "מי יתן שיזהרו המשוררים שלא ינגנו הקדיש והקדושה בניגוני הגוים במאקאם, שהיודע מהם יבאו לו הרהורים רעים, ופיגול הוא לא ירצה, וההעדר טוב ממציא אותו".

אבל בזמנינו הגיעה המוסיקה לשפלות רוחנית שלא היתה כמותה מעולם. ובמקום להיות נחשבת לאומנות מכובדת, המציאו הגוים בימינו סוגים חדשים של מוסיקה שכל תפקידה הוא לעורר את היצר הרע, וההשפעה על צעירי הגוים ניכרת היטב. ואע"פ שאין רוח חכמים נוחה מזה כלל, הזמרים החרדים ושותפיהם מחקים את הסיגנון המודרני של הגוים בלי לחשוש לנזק שמגיע לנשמותיהם של הצעירים ששומעים את שיריהם. והם מעיזים לקרוא לזה בשם "מוסיקה חסידית" רח"ל, ולוקחים מילים דוקא מכתבי הקודש כדי לרמות את

הציבור לחשוב שיש איזה קדושה בשירים שלהם. למה הדבר דומה? לקבוצה של כופרים שמקימים מדינה, ורוצים להראות את עצמם כאילו הם הנציגים של העם היהודי, ומשתמשים בסמלים יהודיים כגון המגן דוד והמנורה של בית המקדש וכו' כדי לרמות הרבה יהודים תמימים בכל העולם לחשוב שיש להם איזה שייכות ליהדות.

על כן יש להביא לידיעת הקוראים את המקורות של המוסיקה המודרנית כדי שבינו את עוצמת ההרס שבמוסיקה זו ואין לנו רשות ללכת אחריהם כסומים בארובה.

בנגון חופיה: ז'ז' צ'ריץ

(ניגון חופיה: בניגון חילוני)

דוגמא כיצד מחליפים ניגון יהודי בניגון חילוני